Colide. XX. ostēdit cor
ruptiones
illaꝝ sex potentiaꝝ t cām qua potuerunt
reformari

Recula materialia sicut multoties
deformātur t inficiuntur t corrūpū
tur in suis actionibus debitib/ qn̄
q̄ ab extrinseco/quandoꝝ ab intrinseco/
nn?

Quarta pars de mistica

non minus incidit deformitas et infectio in speculis spiritualibus sex potentiarum, quae sunt cognitiae, affective pari numero. Experiencia enim sine similitudine docet nos quod sepe turpia fantasmatum est et errores et sedere representationes obiectales. Concupiscentie pterea et passiones sordide tete et horribiles tanquam sumi quodam caliginosi vel infecti et venenosi alias nam obnubilat sedat atque comaculat. Preftim in primaria nouel la talium apprehensione velut in pueris. Denique generalis et in elicibilis sordidatio talis puenit ab originali macula quam nra cum oboz potentiis suis ad hanc miserabilem traduxit aggravationem ut et celestib ad terrena et ab intelligibilitate ad brutalitatem demersa ploret. Hoc iunctum ppha cum in honore et non intellectu cognitus est iumentis insipientibus et silis factus est illus. Et si quis poeta Terrenus hebetat artus moribundorum membra. Nihilominus ab istis emergere et sursum eniti virtus labor est ut cum apostolo nostra uersatio sit in celis extra exclamatio satirici dicentis. Curie in terris aie et celestium manes. In hoc pcpue versat ipsa cuius natura in primis theologia mistica quaz per priam et credulitate euangelij adipisci et non aliter habemus sicut restat ostendendum.

Quarta pars prim

cipalis agit de contemplatione meditatione et cogitatione usque ad xxvi. Considerationes. Ordine vero. xxi. Consideratio describit actiones potentiarum sub generali divisione.

Tonitrua clarioz theologie mistice possit haberi pdest inquirere quodammodo rem contemplationis. Siqde a prieitate loquendo sicut contemplatio est in vi intelligentie cognitionia. Ita in vi consideris affectiva reponitur mistica theologia puit infra domino illuminante docere conabimur. Supest igit recto ordine ut postquam describere studiuimus vires cognoscituas in homine et distinctius in generetres virtutes cognoscituas. s. imaginationem roem et intelligencia. Et tres affectivas proportionales que sunt appetitus sensitius. appetitus voluntatis seu voluntas et appetitus quodam superior quod consideris noiam per eo quod sequitur apprehensionem. Huc ad sermones de actibus eorum quodam ad re quod tractat ad elucidandum attinet veniamus. Et quod notiores sunt actus intellectus quod affective potentie magis enim sub

doctrina tradendi sunt non plegeat sumitus illos describeremus. Sunt autem termini generales quod maxime usos fuisse video eos quod de contemplatione per modum artis locuti sunt cogitatio meditatio contemplatio. Et hi termini quodcumque aliqui miscue sumatur ab aliis quod sicut eandem re per ipsos significare possunt nihilominus distinctas sunt significations rationes quod per facile et difficile per utile vel inutile sentiuntur aliquid. Unde cogitatio sic esse descripta reperio a venerabili Rich. in suo de contemplatione quod hanc materiam elucidavit usque ad fundamentum magis in suum hugonem insecurus. Logitatio est ipso quod ait obtutus circa sensibilia ad evagationem prius. Meditatio est puidus aie obtutus in veritatis cognitione sen inquisitione vehementer occupatus. Contemplatio est pspicax et liber id est expeditus animi quietus in res spirituales pspiciendas usque quando diffusus et in diuina specula suspensus.

Logitatio igitur vagat et serpit sine labore et fructu. Meditatio nititur et intendit cum labore et fructu. Contemplatio circuolat et circuferit sine labore et cum fructu. In cogitatione est evagatio. In meditatione inquisitione. In contemplatione admiratio. Unde deinde contemplatione ramificari in variis species et varie de quibus non est statim dicendum per singula. Sed maximerequid rendum esse arbitrio. Unde facilitas tam in cogitatione quam in contemplatione oriatur et in meditatione difficultas. Hoc enim me per expressum legisse non memini. Quis sit consideratione dignissimum.

Considera. XXII.

Conitratorez unde surgit cogitatio facilis. Cogitatio facilis est quod forma immediate vel ex sensationibus actualibus usque ex fantasmatibus passim occurrentibus et ultra non nititur. Quemadmodum nanus sensus nostrus cum omni facilitate circuducimus modo hoc modo illuc obiectis sufficienter presentatis. A similiter nulla est difficultas in occursum fantasmatum quodcumque nam evagatur pntantures nob etiam inuitis. Considerim apparent ratio cur cogitatio quodcum talia formatur et hec in sequitur nullam patitur difficultatem. Unde demus hoc in pueris videmus hoc in hominibus oculis quod in talibus querunt oblectationes quod nullum afferunt in considerando

Considera. XXIII.

Theologia speculativa

65

a tradendi sunt nō pigat omnia
scribere noiam. **S**icut sūrīns
generales q̄bō maxime r̄los fūlē
q̄ de templatione p̄ modis ans
uno cogitatio / meditatio p̄m̄la
oi termini q̄bō alioz p̄m̄la fūni
lighbō sicut candērēz q̄ ip̄o significa
it. nūblom̄n̄ definiens b̄t̄ signi
is rōnes q̄bō facile / difficile p̄c
inutile semper aliud. **V**ñ cogitatio
cripta reperio a venerabili R̄bi.
templatione q̄bō materiā clu
sos ad fundamēntū m̄gr̄ suum
securus. Logano est ip̄o ouē
si circa sensibilia ad enagēnē
Deditatio est r̄ndas sic obn
tans cognitione sen inq̄stire
occupatus. **L**o contemplatio d
per id est expeditus animi p̄t
p̄nitales p̄spiciendas r̄vequa
z in diuina specula suspensus
io igit̄ vagaz / serp̄s sine labo
Sed hano n̄t̄ intēndit cz
cu. Contemplatio circuolat
ne labore / c̄fructu. **I**n co
t̄ euagatio. In meditatioe inq
emplatione admiratio. **V**a
templatione ramificari in vari
arie de obib⁹ non est stān
singula. **S**ed maxime q̄
arbitrio. Unde facilitas tū
e in templatione orantu
e difficultas. Hoc enim me
egisse non memini. Quis su
edignissimum.